
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 17  DEL 18.05.2021 

 

Oggetto: Attività Sportive – Premiazioni sportivi Campioni ACI Sport 2020 – cig: Z3731C5815 

 
IL DIRETTORE 

Visti 

 il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa indotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bologna, deliberato dal Consiglio Direttivo ai sensi 

dell’art. 27 bis del citato D.Lg.vo n. 29/1993, in data 6 febbraio 2002; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bologna; 

 gli artt. 30 c. 1 e 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

 Le Linee guida ANAC n.4 approvate con delibera 1097 del 26/10/2016; 

 il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria approvato con delibera n. 16/2018 in data 29/3/2018; 

 il Piano delle attività vigente, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente; 

 la capienza del relativo capitolo di bilancio; 

 

premesso che 
con lettera circolare del 22/4 u.s. il Presidente ACI comunicava, stante il perdurare dell’emergenza sanitaria, la necessità 

di procedere alle premiazioni degli sportivi vincitori del Campionato ACI Sport 2020 non più realizzando un unico 

evento nazionale, ma coinvolgendo i singoli ACP che dovranno farsi carico di procedere alla consegna dei premi ai 

propri licenziati vincitori; 

 

dato atto  

che ACI Sport procederà entro il mese di maggio a inviare presso le Sedi degli AC i trofei da consegnare ai vincitori; 

che per Bologna il numero dei soggetti da premiare corrisponde a 18 sportivi premiati; 

 

ritenuto  
di realizzare una piccola cerimonia di premiazione dedicata agli sportivi bolognesi per la consegna dei trofei, 

individuando una location dove realizzarla che coniughi centralità in termini logistici, rappresentatività degli spazi e 

consenta il mantenimento del distanziamento tra le persone, nonché l’areazione dei locali, nel rispetto dei protocolli 

sanitari vigenti; 

 

valutato 

in circa 35/40 persone – considerando per i soggetti premiati un accompagnatore al seguito – il numero dei presenti alla 

cerimonia; 

 

individuato  

nell’area esterna del Savoia Hotel Regency lo spazio ideale per la realizzazione della premiazione, considerato il 

prestigio della struttura, la collocazione che ne consente un agile raggiungimento, nonché per gli spazi individuati che 

conferiscono al contempo lustro all’evento e garanzia del rispetto dei protocolli sanitari di sicurezza; 

 

richiesto 

al Savoia Hotel Regency preventivo per un aperitivo da realizzarsi nell’area esterna della struttura attigua alla piscina; 

 

dato atto  
che il preventivo pervenuto per quanto sopra ammonta ad € 20,00 + iva a persona, che viene ritenuto congruo rispetto al 

mercato considerato il servizio offerto e la prestigiosa collocazione offerta; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare – per le ragioni già espresse in premessa - il servizio di aperitivo connesso alla cerimonia di 

premiazione degli sportivi ACI Sport 2020 al Savoia Hotel Regency di Bologna – p.iva 02627091206 cig: 

Z3731C5815 al costo di € 20,00 + iva a persona; 

 di liquidare – previa verifica – le fatture che verranno emesse dall’affidatario  del servizio a fronte dei servizi 

resi. 

Il Direttore   

                          R. Ferriello  
 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 

L’Ufficio della Ragioneria e Servizi finanziari appone il visto di regolarità contabile attestante la disponibilità della somma e la capienza 

dello stanziamento di budget. 

Visto ____________________________________________________ 


